
 

  

“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

    
Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: JN-OP-479-8/2022 

Datum: 21.06.2022. godine 

 

 

 

PREDMET:  Pojašnjenje, izmjene i dopune tenderske dokumentacije prema upitu za javnu 

nabavku broj: JN-OP-479-7/2022 – Nabavka kosilica  

 

 

Poštovani,  

 

U skladu sa članom 56. Stav 1., 2. i 3. Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik 

BiH broj: 39/14) dajemo sljedeće pojašnjenje:  

 

Pitanje:  

 

Uvidom u „PRILOG 8 – TEHNIČKI ZAHTJEVI I SPECIFIKACIJE“ vidljivo je da su u 

„Tabeli 1, 2 i 3“ koja se odnose na „Operativna područja Mostar, Sarajevo i Banja Luka“ 

navedene precizne tehničke karakteristike traženih uređaja bez ikakve mogućnosti 

odstupanja od istih. 

Smatramo da se na ovaj način preferira tačno određen proizvođač, pa i model uređaja te se 

eliminiše potencijalna konkurencija. 

Zahtijevamo da se razmotri korekcija „Priloga 8“ na način da se navede raspon traženih 

tehničkih karakteristika ili dozvoljena odstupanja u % gdje je moguće definisati na takav 

način. 

Na ovaj način će biti omogućeno većem broju ponuđača da učestvuje u postupku nabavke sa 

svojim ponudama. 

 

Kao primjer našeg zahtjeva navodimo: 

PRILOG 8 – TEHNIČKI ZAHTJEVI I SPECIFIKACIJE 

 

Tabela 1 – Operativno područje MOSTAR 

1. Motorna kosilica za travu (samohodna) 

Navedene su precizne tehničke karakteristike čime se već samom specifikacijom definisao 

proizvođač i model kosačice i eliminisali ostali ponuđači. 

2. Traktor kosilica za travu 

Navedene su precizne tehničke karakteristike čime se već samom specifikacijom definisao 

proizvođač i model traktora i eliminisali ostali ponuđači.. 

3. Trimer za travu 



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

Navedene su precizne tehničke karakteristike čime se već samom specifikacijom definisao 

proizvođač i model trimera za travu i eliminisali ostali ponuđači.. 

U specifikaciji se čak i navodi terminologija koju koristi određeni proizvođač na svom 

modelu a koji odgovara traženim karakteristikama: „Antivibracijski sistem u 4 tačke“ i 

„Auto Cat 46-2“. 

 

 

Odgovor na pitanje:   

 

Odgovori na navedeni upit za pojašnjenje tenderske dokumentacije su sadržani u 

izmjenjenim Tehničkim zahtjevima i specifikaciji – Prilog 8 Tabela 1 - OP Mostar, 

Tabela 2 - OP Sarajevo i Tabela 3 - OP Banja Luka, koji su prilog ovog dopisa, i kao 

takvi su obavezujući za sve ponuđače koji su dužni dostaviti ponude sukladno svim 

izmjenama i dopunama predmetne tenderske dokumentacije, te na izmjenjenim 

obrascima.  

 

 

Izmjena tenderske dokumentacije: 

 

Tačka: 21.2. tenderske dokumentacije izmjena: 

- Rečenica: Rok za dostavljanje ponuda je: 06.07.2022. godine do 11:00 časova  - se 

mijenja i glasi „Krajnji rok za dostavljanje ponuda je: 15.07.2022. godine u 11:00 

časova“.  
    

Tačka: 22.1. tenderske dokumentacije izmjena: 

- Rečenica: Javno otvaranje ponuda će se održati 06.07.2022. godine u 11:30 časova, u 

prostorijama  Ugovornog organa ,,Elektroprenos – Elektroprijenos BiH” a.d. Banja 

Luka, Marije Bursać 7a, 78000 Banja Luka - se mijenja i glasi „Javno otvaranje 

ponuda će se održati 15.07.2022. godine u 11:30 časova, u prostorijama  Ugovornog 

organa ,,Elektroprenos – Elektroprijenos BiH” a.d. Banja Luka, Marije Bursać 7a, 

78000 Banja Luka.   

 

Obavještenje o nabavci:  

- Tačka IV 3. se mijenja i glasi: Rok za preuzimanje tenderske dokumentacije: 

04.07.2022. godine;  
- Tačka IV 7. se mijenja i glasi: Rok za prijem ponuda/zahtjeva za učešće: 

15.07.2022. godine  u 11:00 časova; 
- Tačka IV 8. se mijenja i glasi: Rok za otvaranje ponuda (Datum i vrijeme) 

15.07.2022. godine u 11:30 časova.  
 

Sukladno članu 56. stav 3 Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik BiH broj: 

39/14), zbog izmjena tenderske dokumentacije produžava se rok za dostavu ponuda i 

mijenja se datum otvaranja ponuda kako je definisano ovim dopisom.  

Navedene izmjene biti će objavljenje i na web stranici „Elektroprenos-Elektroprijenos BiH“ 

a.d. Banja Luka, www.elprenosbih.ba, te će biti izmijenjeno Obavještenje o nabavci na 

Portalu javnih nabavki www.elprenos.ba i u Službenom glasniku BiH.  

http://www.elprenosbih.ba/
http://www.elprenos.ba/


 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

 

Shodno navedenim izmjenama u prilogu dostavljamo Priloge tenderske dokumentacije koji 

su izmjenjeni i to:  

 

Prilog 8 – Tehnički zahtjevi i specifikacije razdvojeno po tabelama:  

- Tabela 1 – Operativno područje Mostar  

- Tabela 2 – Operativno područje Sarajevo  

- Tabela 3 – Operativno područje Banja Luka  

 

 

S poštovanjem,  

 

 

 

 
Dostaviti: 

- privrednim subjektima 

- evidenciji 

- a/a. 
 

 

 

Predsjednik Komisije 

 
_________________ 

Nataša Iljkić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

 

PRILOG 8 - TEHNIČKI ZAHTJEVI I SPECIFIKACIJE 

 

JN-OP-479/2022 – Nabavka kosilica   

Tabela 1 – Operativno područje MOSTAR 

 

 

 TEHNIČKA 

SPECIFIKACIJA 
Zahtjevano Ponuđeno 

1. Motorna kosilica za travu (samohodna) –  5 komada 

1.  Naziv proizvođača kosilice:   

2.  Tačan naziv tipa kosilice:   

3.  Točkovi kosilice: Četiri točka - naprijed dva 

rotirajuća, nazad dva 

pogonska točka. 

 

4.  Pogon  2 WD: Samohodna sa pogonom na 

zadnje točkove 

 

5.  Pogonski motor: Četverotaktni  

6.  Pogonsko gorivo: Benzin, bezolovni   

7.  Nominalna snaga motora: 

Nominalni broj obrtaja: 

minimalno 2,1 kW 

minimalno 2900 obr./min. 

 

8.  Zapremina cilindra: minimalno 139 cm3  

9.  Nivo zvuka-buke: maximalno 96 dB  

10.  Materijal reznog kućišta: Čelični lim  

11.  Sakupljač trave: Ne  

12.  Izbacivanje košene trave na stranu: Ne   

13.  Usitnjavanje košene trave: Ne  

14.  Širina košenja: minimalno 46 cm  

15.  Broj nivoa podešavanja visine 

košenja: 

minimalno 7  

16.  Najniža visina košenja: 25 mm ili manje  

17.  Najviša visina košenja: 75 mm ili više  

18.  Minimalna površina košenja  –  Minimalno 1500 m2 / h  



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

produktivnost: 

 Ostali zahtjevi:   

19.  Garantni rok: Minimalno 24 mjeseca od 

dana isporuke 

 

20.  Ovlašteni servis u BiH: Da  

21.  Tehnička dokumentacija uz ponudu: Katalog ili brošura 

proizvođača iz kojih se 

može zaključiti da 

ponuđena roba odgovara 

traženim  tehničkim 

karakteristikama 

 

23. Tehnička dokumentacija uz isporuku: Uputstvo za pogon i 

održavanje na jednom od 

službenih jezika u BiH 

-Garantni list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

 TEHNIČKA SPECIFIKACIJA Zahtjevano Ponuđeno 

2. Traktor kosilica za travu – 1 komad 

1.  Naziv proizvođača kosilice:   

2.  Tačan naziv tipa kosilice:   

3.  Tip transmisije: 

Vrsta mjenjača: 

Hidrostatski 

Funkcija preko nožne 

papučice 

 

4.  Ležajevi na prednjim točkovima: Klizni ležajevi sa 

metalnom čaurom   

 

5.  Ležajevi na zadnjim točkovima: Klizni ležajevi sa 

metalnom čaurom   

 

6.  Pogonski motor: Četverotaktni i sa dva 

cilindra 

 

7.  Pogonsko gorivo: Benzin bezolovni  

8.  Nominalna snaga motora: 

Nominalni broj obrtaja: 

minimalno 12,7 kW 

minimalno 2700 obr./min. 

 

9.  Broj cilindara: 2  

10.  Zapremina cilindra: minimalno 679 cm3  

11.  Nivo zvuka-buke: maximalno 88 – 100 dB  

12.  Materijal reznog kućišta: Čelik  

13.  Sakupljač trave: Ne  (opciono)  

14.  Izbacivanje košene trave na stranu: Da (opciono)                                           

15.  Usitnjavanje košene trave: Da (opciono)  

16.  Košenje u rikverc Da  

17.  Širina košenja: minimalno 105 cm  

18.  Broj nivoa podešavanja visine košenja: Minimalno 5  

 

 

19.  Najniža visina košenja: 30 mm ili manje  

20.  Najviša visina košenja: 95 mm ili više  

21.  Priključak za vodu: Da  



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

22.  Minimalna površina košenja  –  

produktivnost: 

minimalno 4500 m2 / h  

 Ostali zahtjevi: 

23.  Garantni rok: Minimalno 24 mjeseca od 

dana kompletne isporuke 

 

24.  Ovlašteni servis u BiH: Da  

25.  Tehnička dokumentacija uz ponudu: Katalog ili brošura za 

ponuđenu robu 

 

26.  Tehnička dokumentacija uz isporuku: Uputstvo za pogon i 

održavanje na jednom od 

službenih jezika u BiH 

-Garantni list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

 TEHNIČKA 

SPECIFIKACIJA 
Zahtjevano Ponuđeno 

3. Trimer za travu – 4 komada 

1.  Naziv proizvođača kosilice:   

2.  Tačan naziv tipa kosilice:   

3.  Silk za košenje: 2,7 mm – 3,0 mm  

4.  Pogonski motor: Dvotaktni   

5.  Nominalna snaga motora: 

Nominalni broj obrtaja: 

minimalno 1,60 kW;  

 

 

6.  Zapremina pogonskog motora: minimalno 40,2 cm3  

7.  Pogonsko gorivo: Mješavina: benzin i 2T ulje   

8.  Nivo zvuka-buke: maximalno 112 dB  

9.  Antivibracijski sistem sa 4 tačke: Da  

10.  Standardni rezni alat: Poluautomatska glava sa 

dvije rezne niti i trokraki 

metalni nož 

 

 Ostali zahtjevi:   

11.  Garantni rok: Minimalno 24 mjeseca od 

dana isporuke 

 

12.  Ovlašteni servis u BiH: Da  

13.  Tehnička dokumentacija uz ponudu: Katalog ili brošura 

proizvođača iz kojih se 

može zaključiti da 

ponuđena roba odgovara 

traženim  tehničkim 

karakteristikama 

 

14.  Tehnička dokumentacija uz 

isporuku: 

Uputstvo za pogon i 

održavanje na jednom od 

službenih jezika u BiH 

-Garantni list 

 

Napomena: Ponuđač je obavezan popuniti sve stavke tehničke specifikacije. Odbit će se ponude koje nisu u 

skladu sa zahtjevima tehničke specifikacije.  

Potpis i pečat ponuđača 

 

 ___________________ 



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

PRILOG 8 - TEHNIČKI ZAHTJEVI I SPECIFIKACIJE 

 

JN-OP-479/2022 – Nabavka kosilica  

Tabela 2 – Operativno područje SARAJEVO 
 

 

 TEHNIČKA 

SPECIFIKACIJA 
Zahtjevano Ponuđeno 

1. Motorni trimer za travu – 10 komada 

1.  Naziv proizvođača kosilice:   

2.  Tačan naziv tipa kosilice:   

3.  Pogonski motor: Dvotaktni, benzinski  

4.  Nominalna snaga motora: minimalno 1,60 kW;   

5.  Zapremina pogonskog motora: minimalno 40 cm3  

6.  Pogonsko gorivo: Mješavina: benzin i 2T ulje   

7.  Nivo zvuka-buke: maximalno 115 dB  

8.  Antivibracijski sistem:  Da  

9.  Standardni rezni alat: Metalni trokraki nož i glava 

sa silkom 

 

10.  Uprtač-sistem za nošenje: Da  

11.  Zaštitna maska: Da  

 Ostali zahtjevi:   

12.  Garantni rok: Minimalno 24 mjeseca od 

dana isporuke 

 

13.  Ovlašteni servis u BiH: Da  

14.  Tehnička dokumentacija uz ponudu: Katalog ili brošura 

proizvođača iz kojih se 

može zaključiti da 

ponuđena roba odgovara 

traženim  tehničkim 

karakteristikama 

 

15.  Tehnička dokumentacija uz isporuku: Uputstvo za pogon i 

održavanje na jednom od 

službenih jezika u BiH 

-Garantni list 

 



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

 TEHNIČKA 

SPECIFIKACIJA 
Zahtjevano Ponuđeno 

2. Rotaciona kosilica za travu (samohodna) – 5 komada 

1.  Naziv proizvođača kosilice:   

2.  Tačan naziv tipa kosilice:   

3.  Pogon  2 WD: Samohodna sa pogonom na 

zadnje točkove 

 

4.  Pogonski motor: Četverotaktni  

5.  Pogonsko gorivo: Benzin, bezolovni   

6.  Nominalna snaga motora minimalno 2,2 kW  

7.  Zapremina cilindra: minimalno 145 cm3  

8.  Nivo zvuka-buke: maximalno 96 dB  

9.  Širina košenja: minimalno 50 cm  

10.  Podesiva visina košenja od  25-75 

mm: 

Da  

 Ostali zahtjevi:   

11.  Garantni rok: Minimalno 24 mjeseca od 

dana isporuke 

 

12.  Ovlašteni servis u BiH: Da  

13.  Tehnička dokumentacija uz ponudu: Katalog ili brošura 

proizvođača iz kojih se 

može zaključiti da 

ponuđena roba odgovara 

traženim  tehničkim 

karakteristikama 

 

14.  Tehnička dokumentacija uz isporuku: Uputstvo za pogon i 

održavanje na jednom od 

službenih jezika u BiH 

-Garantni list 

 

Napomena: Ponuđač je obavezan popuniti sve stavke tehničke specifikacije. Odbit će se ponude koje nisu u 

skladu sa zahtjevima tehničke specifikacije.  

 

Potpis i pečat ponuđača 

 

 ___________________ 

 



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

 

PRILOG 8 - TEHNIČKI ZAHTJEVI I SPECIFIKACIJE 

 

JN-OP-479/2022 – Nabavka kosilica    

Tabela 3 – Operativno područje BANJA LUKA 
 

 TEHNIČKA 

SPECIFIKACIJA 
Zahtjevano Ponuđeno 

1. Motorna kosilica za travu (samohodna) –  8 komada 

1.  Naziv proizvođača kosilice:   

2.  Tačan naziv tipa kosilice:   

3.  Točkovi kosilice: Četiri točka - naprijed dva 

rotirajuća, nazad dva 

pogonska točka. 

 

4.  Pogon  2 WD: Samohodna sa pogonom na 

zadnje točkove 

 

5.  Pogonski motor: Četverotaktni  

6.  Pogonsko gorivo: Benzin, bezolovni   

7.  Nominalna snaga motora: 

Nominalni broj obrtaja: 

minimalno 2,1 kW 

minimalno 2900 obr./min. 

 

8.  Zapremina cilindra: minimalno 139 cm3  

9.  Nivo zvuka-buke: maximalno 96 dB  

10.  Materijal reznog kućišta: Čelični lim  

11.  Sakupljač trave: Ne    

12.  Izbacivanje košene trave na stranu: Da                                          

13.  Usitnjavanje košene trave: -  

14.  Širina košenja: minimalno 46 cm  

15.  Broj nivoa podešavanja visine 

košenja: 

minimalno 7  

16.  Najniža visina košenja: 25 mm ili manje  

17.  Najviša visina košenja: 75 mm ili više  

18.  Minimalna površina košenja  –  

produktivnost: 

Minimalno 1500 m2 / h  



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

 Ostali zahtjevi:   

20. Garantni rok: Minimalno 24 mjeseca od 

dana isporuke 

 

21. Ovlašteni servis u BiH: Da  

22. Tehnička dokumentacija uz ponudu: Katalog ili brošura 

proizvođača iz kojih se 

može zaključiti da 

ponuđena roba odgovara 

traženim  tehničkim 

karakteristikama 

 

23. Tehnička dokumentacija uz isporuku: Uputstvo za pogon i 

održavanje na jednom od 

službenih jezika u BiH 

-Garantni list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

 TEHNIČKA SPECIFIKACIJA Zahtjevano Ponuđeno 

2. Traktor kosilica za travu – 1 komad 

1.  Naziv proizvođača kosilice:   

2.  Tačan naziv tipa kosilice:   

3.  Tip transmisije: 

Vrsta mjenjača: 

Hidrostatski 

Funkcija preko nožne 

papučice 

 

4.  Ležajevi na prednjim točkovima: Klizni ležajevi sa 

metalnom čaurom   

 

5.  Ležajevi na zadnjim točkovima: Klizni ležajevi sa 

metalnom čaurom   

 

6.  Pogonski motor: Četverotaktni i sa dva 

cilindra 

 

7.  Pogonsko gorivo: Benzin bezolovni  

8.  Nominalna snaga motora: 

Nominalni broj obrtaja: 

minimalno 12,7 kW 

minimalno 2700 obr./min. 

 

9.  Broj cilindara: 2  

10.  Zapremina cilindra: minimalno 679 cm3  

11.  Nivo zvuka-buke: maximalno 88 – 100 dB  

12.  Materijal reznog kućišta: Čelik  

13.  Sakupljač trave: Ne  (opciono)  

14.  Izbacivanje košene trave na stranu: Da (opciono)                                           

15.  Usitnjavanje košene trave: Da (opciono)  

16.  Košenje u rikverc: Da  

17.  Širina košenja: minimalno 105 cm  

18.  Broj nivoa podešavanja visine košenja: Minimalno 5  

 

 

19.  Najniža visina košenja: 30 mm ili manje  

20.  Najviša visina košenja: 95 mm ili više  

21.  Priključak za vodu: Da  



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

22.  Minimalna površina košenja  –  

produktivnost: 

minimalno 4500 m2 / h  

 Ostali zahtjevi: 

23.  Garantni rok: Minimalno 24 mjeseca od 

dana kompletne isporuke 

 

24.  Ovlašteni servis u BiH: Da  

25.  Tehnička dokumentacija uz ponudu: Katalog ili brošura za 

ponuđenu robu 

 

26.  Tehnička dokumentacija uz isporuku: Uputstvo za pogon i 

održavanje na jednom od 

službenih jezika u BiH 

-Garantni list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

    
“Elektroprenos Bosne i Hercegovine” a.d. Banja Luka  
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7a,  
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja:  
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla 

IB: 402369530009 
MB: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 

Korisničke banke i brojevi računa 
UniCredit  Bank a.d. B. Luka  5510010003400849 
Raiffeisen Bank                      1610450028020039 
Sberbank a.d.                         5672411000000702 
Nova Banka a.d.                     5550070151342858 
NLB Banka                             1320102011989379 
 

 TEHNIČKA 

SPECIFIKACIJA 
Zahtjevano Ponuđeno 

3. Trimer za travu  – 2 komada 

1.  Naziv proizvođača kosilice:   

2.  Tačan naziv tipa kosilice:   

3.  Silk za košenje: 2,7 mm – 3,0 mm  

4.  Pogonski motor: Dvotaktni   

5.  Nominalna snaga motora: 

Nominalni broj obrtaja: 

minimalno 1,60 kW;   

6.  Zapremina pogonskog motora: minimalno 40,2 cm3  

7.  Pogonsko gorivo: Mješavina: benzin i 2T ulje   

8.  Nivo zvuka-buke: maximalno 112 dB  

9.  Antivibracijski sistem sa 4 tačke: Da  

10.  Standardni rezni alat: Poluautomatska glava sa 

dvije rezne niti i trokraki 

metalni nož 

 

 Ostali zahtjevi:   

11.  Garantni rok: Minimalno 24 mjeseca od 

dana isporuke 

 

12.  Ovlašteni servis u BiH: Da  

13.  Tehnička dokumentacija uz ponudu: Katalog ili brošura 

proizvođača iz kojih se 

može zaključiti da 

ponuđena roba odgovara 

traženim  tehničkim 

karakteristikama 

 

14.  Tehnička dokumentacija uz 

isporuku: 

Uputstvo za pogon i 

održavanje na jednom od 

službenih jezika u BiH 

-Garantni list 

 

Napomena: Ponuđač je obavezan popuniti sve stavke tehničke specifikacije. Odbit će se ponude koje nisu u 

skladu sa zahtjevima tehničke specifikacije.  

Potpis i pečat ponuđača 

 

 ___________________ 


